汕直通〔2016〕27号

关于进一步做好“两学一做”学习教育

考学工作的通知
中直和省直驻汕单位、市直各单位党组织：

按照市委组织部的部署，市直机关工委及时对中直和省直驻汕单位、市直各单位党员开展“两学一做”学习教育考学工作进行落实和布置。从省最新通报情况看，除个别单位参加考学比例达到全省平均水平外，市直大多数单位的参加考学比例远远低于全省平均水平，导致全市考学进度在全省排名靠后。目前，距离考学工作结束（9月20日）只有不足半个月的时间，根据市委组织部的指示要求，各单位要切实负起责任，倒排时间计划，抓紧抓实考学工作，确保应考尽考。现将有关事项通知如下：

一、落实应考尽考责任

各单位要把考学工作作为“两学一做”学习教育的一项重要措施，作为检验、衡量学习教育成效的一项重要指标，作为各级党组织书记履行抓“两学一做”学习教育工作职责的重要内容，层层落实责任，层层传导压力，确保应考尽考任务落到实处。

二、切实把考学工作落实到基层党支部
务必采取强有力的措施推进考学工作，把进一步推进考学工作的要求落实到每一个基层党支部、落实到每一名党员。考学的范围可以扩大至入党积极分子的党员发展对象。各单位党组织要指定专人抓考学工作，每个基层党支部都要明确一名考学工作信息员，督促和帮助支部党员参加考学工作。要开展“帮学促考”活动，对于一些由于文化程度不高、年龄大，不懂上网或没有上网条件的党员，党支部信息员要通过上门送学习资料和分发试卷等形式帮学促考，并根据这些党员的答卷情况及时在网上进行录入。对外出流动党员，要及时通知其本人上网参加考试，并将考试成绩通过邮件、微信或传真等方式传给信息员，由信息员进行确认登记。

三、全面检查验收基层党组织考学情况
按照市委组织部要求，市直机关工委要对基层党组织党员参加考学情况进行抽查和全面验收。市委组织部也将在近期对各单位开展考学工作情况进行随机抽查。请各单位据实认真填写《考学情况统计表》（见附件），将统计表电子版于2016年9月13日（星期二）下午下班前报工委组织部邮箱（stszgwzzb@163.com），逾期上报者按不达标进行通报批评。
考学工作结束后，对参加考学比例达不到要求和抽查时存在问题较多的单位，将在全市范围内进行通报批评。

中共汕头市直属机关工作委员会
2016年9月7日
附件

“两学一做”学习教育考学情况统计表
填报单位（盖章）：                填报日期：   年 月 日
	在册党员总数
	已参考人数
	参考比例

—　2　—
—　3　—